Совет сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

Об утверждении  плана  общественной комиссия по предупреждению правонарушений несовершеннолетних по сельскому поселению Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан на  2016 год

Совет сельского поселения   Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан
		РЕШИЛ:

1. Утвердить  план работы общественной комиссия по предупреждению правонарушений несовершеннолетних по сельскому поселению Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан на 2016 год.

Председатель Совета сельского поселения
Аскаровский  сельсовет:                                                            И.Ф.Малыбаев

с. Аскарово
«  22 »  января 2016  года
№ 29

[bookmark: _GoBack]

                                                                                      Приложение
          к решению Совета депутатов
          от 22.01.2016  № ____

ПЛАН
работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального района  Абзелиловский район на 2016 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Исполнители

	1.
	Подведение итогов работы за 2015 год
	декабрь 2015г
	КДН и ЗП

	2.
	Продолжить проведение мероприятий  по выполнению Программы профилактики правонарушений и борьбы с преступностью в  СП     за 2014 – 2015 г.г.
	в течение года
	КДН и ЗП,
органы систем профилактики(по согласованию)

	3.
	Проведение заседаний КДН и ЗП, с рассмотрением поступивших материалов об административных правонарушениях, ходатайств и заявлений.
	2 раза в месяц, по мере поступления материалов
	КДН и ЗП

	4.
	Проведение заседания комиссии, круглых столов с участием представителей учебных заведений, здравоохранения, прокуратуры, правоохранительных органов для подведения итога и анализа состояния преступности, правонарушений совершенных несовершеннолетними.
	1 раз в квартал
	КДН и ЗП,
органы систем профилактики(по согласованию)

	5.
	Проводить проверки, анализ, обобщение работы Совета профилактики и учебно-воспитательной работы в общеобразовательных учреждениях
	в течение года
	 КДН и ЗП
 МОБУ СОШ
      Гимназия им Т.Кусимова

	6
	Заслушивание информации   о работе с семьями, где несовершеннолетние находятся под опекой и патронатом.
	3 квартал
	  КДН и ЗП

	7
	Выявление семей находящихся в социально-опасном положении, принятие мер по защите прав детей:
· организация совместных рейдов по проверке состояния жилищно-бытовых условий проживания несовершеннолетних состоящих на профилактическом учете в ОДН ОВД, КДН и ЗП, составление актов;
· посещение неблагополучных семей,
· проверка мест досуга несовершеннолетних и                  молодежи
	в течение года
	КДН и ЗП,
 органы системы профилактики (по согласованию)

	8
	Организация встреч членов КДН и ЗП, сотрудников ОДН  ОВД, прокуратуры с учащимися образовательных учреждений и родителями несовершеннолетних по пропаганде правовых знаний.
	в течение года
	КДН и ЗП,
  отдел образования,
члены комиссии (по согласованию)

	9.
	Принятие участия в проведении   межведомственных операций «Подросток», «Каникулы», «Досуг», «Внимание дети!», «У правил дорог каникул не бывает» и др.
	май – октябрь, декабрь-январь
	КДН и ЗП,
 ОДН   ОВД   (по согласованию),
 отдел образования

	10.
	Участие на допросах при задержании несовершеннолетних и в интересах несовершеннолетнего в качестве законного представителя.
	в течение года
	КДН и ЗП

	11.
	Участие на  семинарах, совещаниях, круглых столах, родительских собраниях, на классных часах в образовательных учреждениях направленных на профилактику правонарушения, преступления, наркомании, алкоголизма и курения.
	в течение года
	КДН и ЗП

	12.
	Активизировать работу по выявлению взрослых лиц, вовлекших несовершеннолетних в употребление спиртных напитков, наркотических веществ, а также вовлекающих подростков в противоправную деятельность
	ежеквартально
	КДН и ЗП,

	13.
	Подготовка и проведение выездных заседаний КДН и ЗП по  МОБУ СОШ  д.Даутово Айгрбаткан(согласованию)
	по мере необходимости
	КДН и ЗП

	14.
	Организация и проведение ночных рейдов с целью предупреждения правонарушения и преступления, а так же соблюдения ФЗ-44 и ФЗ-294 «Об основных гарантиях прав ребенка в Республике Башкортостан».
	в течение года
	КДН и ЗП

	  15.
	Подведение итогов работы КДН и ЗП,    Заслушивание руководителей органов по профилактике правонарушений и преступности среди несовершеннолетних
	декабрь
	КДН и ЗП